武昌首义学院
院教〔2024〕38号
关于开展2024年度校级教学研究项目立项暨省级教学研究项目推荐工作的通知
全校各单位：

为深入开展高等教育教学综合改革，坚持内涵发展，全面提高教学质量，提升办学水平，学校决定开展2024年度校级教学研究项目立项暨省级教学研究项目推荐工作。现就有关事宜通知如下：

一、总体要求

以全面提高人才培养质量为主线，全面落实立德树人根本任务，持续推进基于OBE教育理念的内涵建设，聚焦深化高等教育综合改革。

二、申报依据及范围

1.依照《武昌首义学院教学改革研究项目管理办法》（院教〔2024〕23号），对参与申报的全部项目进行校内统一评审，本次立项确定校级教学研究重点项目和一般项目，择优推荐省级教学研究项目。

2.本次《武昌首义学院2024年教学研究项目立项指南》主要参照《2024年湖北本科高校省级教学改革研究项目指南》设置（见附件1），请各申报负责人结合自身特色选择符合我校定位的选题进行申报。

三、推荐名额及工作要求

（一）推荐名额

各教学单位可推荐教学研究项目2-4项，相关职能部门可推荐1-2项，推荐名单请排序上报；各教学单位可推荐基层教学组织建设研究项目至多申报1项（本次参评遴选推荐省级优秀基层教学组织的网络与体系教研室、机械电子工程教研室直接立项为校级基层教学组织建设研究项目，其所在学院本次无额外申报名额）。近5年承担有省级及以上一流本科专业建设点的单位可增推1项，研究内容需与省级及以上一流本科专业建设点建设相关。

本次学校视申报情况拟建设教学研究项目25-30项，其中基层教学组织建设研究项目2-4项（含已确定立项的2项）。

本次将从重点教学研究项目中遴选8-10项推荐参评省级教学研究项目。

（二）工作要求

1.项目组成员应具备合理的年龄、学缘和职称结构，项目申报负责人需有较强的教学研究水平，鼓励一线教师，尤其是中青年教师积极承担或参与教研项目研究；项目申报负责人只能牵头申报一项教学研究项目；往年尚有主持项目未结题的，本次不得申报。

2.各单位应高度重视此项工作，组织动员广大教师积极参与项目申报；组织本单位教学指导委员会开展初评，择优推荐参加学校立项评审；提交《2024年校级教学改革研究项目申请汇总表》（见附件2）纸质版及电子版。

3.项目申请人填写《武昌首义学院教学研究项目立项申请书》（教务处网页“表格下载”栏下载）；申报基层组织建设项目填写《武昌首义学院基层教学组织建设研究项目立项申请书》（教务处网页“表格下载”栏下载）。立项申报材料（纸质版一式3份,另含电子档）提交行政楼204办公室夏世酉珍，联系电话88426440，邮箱：412464978@qq.com。

4.立项申报材料截止提交时间：2024年9月2日。

5.立项评审会时间为9月初，具体时间和地点由教务处另行通知。

附件：1.武昌首义学院2024年度教学研究项目立项指南

2.2024年校级教学改革研究项目申请汇总表

                             武昌首义学院

                              2024年7月1日

武昌首义学院学校办公室             2024年7月1日印发

主动公开

— 2 —
— 1 —